
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 



                                    

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

Решение об оставлении жалобы № 034/10/18.1-87/2023 без рассмотрения

14 февраля 2023 года                                                                            
                              Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: руководитель управления;

заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:               начальник отдела контроля
органов власти;

при рассмотрении по правилам ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)
жалобы ООО «Радоница» от 27.01.2023 вх. № 697/23 на действия организатора
конкурса – МУ «Горэколес» при организации конкурса на право заключения
договора на выполнение работ по подготовке могил для погребения
умершего (погибшего) и ячеек колумбария, включая демонтаж (монтаж)
существующих надмогильных (намогильных) сооружений (надгробий) на
муниципальных общественных кладбищах Волгограда, проведение которого
назначено на 28.01.2023 (далее - Конкурс), извещение о проведении которого
размещено в подразделе МУ «Горэколес» на официальном сайте



администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет 28.12.2022, установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области (далее – Волгоградское УФАС России) 27.01.2023 вх. № 697/23
поступила жалоба ООО «Радоница» (далее – Заявитель) на действия
организатора конкурса – МУ «Горэколес» (далее – Организатор конкурса)
при организации Конкурса.

Волгоградское УФАС России, ознакомившись с жалобой, признало ее
соответствующей требованиям ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции для
принятия жалобы к рассмотрению.

На рассмотрении жалобы присутствовали: генеральный директор ООО
«Радоница» (протокол № 1 общего собрания участников ООО «Радоница»),
представитель Заявителя – (доверенность от 26.09.2022), представитель
Организатора конкурса – (доверенность № 07 от 31.01.2023).

14.02.2023 на заседании Комиссии до принятия решения по существу жалобы
генеральным директором ООО «Радоница» заявлено об отзыве жалобы
(вх. № 1269/23 от 14.02.2023).

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те
же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции.

Последствия отзыва жалобы 034/10/18.1-87/2023 Заявителю разъяснены и
понятны.

В связи с отзывом жалобы от 27.01.2023 вх. № 697/23 до принятия решения по
существу у Комиссии отсутствуют правовые основания для рассмотрения
жалобы Заявителя по существу.

На основании изложенного и, руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия решила:

оставить жалобу ООО «Радоница» от 27.01.2023 вх. № 697/23 на действия
организатора конкурса – МУ «Горэколес» при организации конкурса на
право заключения договора на выполнение работ по подготовке могил для
погребения умершего (погибшего) и ячеек колумбария, включая демонтаж
(монтаж) существующих надмогильных (намогильных) сооружений
(надгробий) на муниципальных общественных кладбищах Волгограда,
проведение которого назначено на 28.01.2023 без рассмотрения в связи с ее



отзывом.

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                               

Члены комиссии                                                                                              

 

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в арбитражный суд
Волгоградской области в течение трех месяцев со дня его принятия.


